CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.607/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas -

SEMOP, O SERVIÇO DE TAPA-BURACO NA RUA RIO GRANDE, BAIRRO PARQUE

DAS ORQUÍDEAS.

Justificativa

Em razão do buraco existente no local, a via encontra-se em condições inadequadas

para o tráfego, ocasionando riscos de acidentes e transtornos à população que diariamente

[7] utiliza esse acesso. A execução do serviço de tapa-buraco é necessária para restabelecer a

segurança, a mobilidade e a conservação da infraestrutura viária.

Parnamiá de agosto de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, x
RECEBIDO À

DATA: 22] [94 [2025 Parnamirim/RN - 59140-670
mes (84) 99896-0169
—IHTE DEPARTAENTO Ny PROCESSLEGSLATNO cid

Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lido na Sessão

me Obiog Boas
1NSecretário